
 

Inicio calle San Martín, frente a Parque Central, Barrio El Centro, Chalatenango, Chalatenango. 

Teléfono: 2393--9712｜  E-mail: Daysi.pineda@chalatenango.gob.sv 

 

 

La Municipalidad de Chalatenango, departamento de Chalatenango, en uso de las facultades que 

confiere el Código Municipal vigente en el Numeral 7 del art. 30 en relación con los artículos 3 numeral 

2, 72 y 77 del mismo código. 

DECRETA: 

La siguiente Reforma al Presupuesto Municipal vigente así: 

Art. 1 se autoriza refuerzo Presupuestario Municipal a continuación: 

 

MES DE OCTUBRE 2021 

REFORMA #1 

FUENTE DE RECURSO 110 

CODIGO NOMBRE AUMENTO DISMINUCIÓN 

32201 CUENTAS POR COBRAR DE AÑOS $0.00 $155,833.92 

99101 ASIGNACIONES POR APLICAR GASTOS $0.00 $155,833.92 

TOTAL $0.00 $311,667.84 

 

 

 

 

 

 



 

Inicio calle San Martín, frente a Parque Central, Barrio El Centro, Chalatenango, Chalatenango. 

Teléfono: 2393--9712｜  E-mail: Daysi.pineda@chalatenango.gob.sv 

 

REFORMA #2 

FUENTE DE RECURSO 111 

CODIGO NOMBRE AUMENTO DISMINUCIÓN 

32201 CUENTAS POR COBRAR DE AÑOS $0.00 $453,223.04 

61603 DE EDUCACIÓN Y RECREACIÓN(BECAS) $0.00 $166,170.37 

99201 ASIGNACIONES POR APLICAR GASTOS  $0.00 $287,052.67 

TOTAL $0.00 $906,446.08 

 

 

REFORMA #3 

FUENTE DE RECURSO 120 

CODIGO NOMBRE AUMENTO DISMINUCIÓN 

2220701 OBLIGACIONES Y TRANSFERENCIAS 

GENERALES DEL ESTADO 

$609,056.96 $0.00 

99101 ASIGNACIONES POR APLICAR GASTOS $155,833.92 $0.00 

99201 ASIGNACIONES POR APLICAR GASTOS $453,223.04 $0.00 

TOTAL $1,218,113.92 $0.00 

 

 

 



 

Inicio calle San Martín, frente a Parque Central, Barrio El Centro, Chalatenango, Chalatenango. 

Teléfono: 2393--9712｜  E-mail: Daysi.pineda@chalatenango.gob.sv 

 

 

REFORMA #4 

FUENTE DE RECURSO 112(FISDL) 

CODIGO NOMBRE AUMENTO DISMINUCIÓN 

32102 SALDO INICIAL EN BANCO $0.00 $135,300.00 

61603 DE EDUCACIÓN Y RECREACIÓN 

(REMODELACION ESTADIO GREGORIO 

MARTINEZ SEGUNDA ETAPA) 

$0.00 $135,300.00 

TOTAL $0.00 $270,600.00 

 

 

                                                                                                                                 

F: ___________________________ 

Ing. Alfredo Armando Hernández 

Alcalde Municipal 

 

 

F: _______________________________                                                          F: ___________________________ 

Licda. Ana Madaleidy Palma de Coreas                                                       Sr. José Antonio Menjívar  

Sindica Municipal                                                                                             Primer Regidor Propietario 

 

 

 

 



 

Inicio calle San Martín, frente a Parque Central, Barrio El Centro, Chalatenango, Chalatenango. 

Teléfono: 2393--9712｜  E-mail: Daysi.pineda@chalatenango.gob.sv 

 

 

 

F: ______________________________                                                            F: ____________________________ 

Licda. Melvy Alexandra Hernández Herrera                                                Licda. Sindy Patricia Martínez de Orellana 

Segunda Regidora Propietaria                                                                       Tercera Regidora Propietaria 

 

F: _______________________________                                                           F: ______________________________ 

Lic. Emilio Edgardo Barrientos Hernández                                                   Dr. José Rigoberto Mejía Menjívar 

Cuarto Regidor Propietario                                                                             Quinto Regidor Propietario 

 

F: _____________________________                                                               F: ______________________________ 

Lic. Juan Carlos Rivera Chacón                                                                        Lic. Edwin Miguel Zepeda Navarrete 

Sexto Regidor Propietario                                                                                 Séptimo Regidor Propietario 

 

F: ______________________________                         

Sr. José Luis Pérez Zelaya       

Octavo Regidor propietario                                                                                                           

                                                                                                                               F: ______________________________                                                              

 

                                                                                                                                Licda. M. Daysi Pineda Serrano 

                                                                                                                                 Unidad de Presupuesto  

                                                                                                                                  Municipalidad de Chalatenango 


